
 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1

7-
02

-2
01

0 

MINISTERIE
VAN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2010/31105]

4 FEBRUARI 2010. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering houdende goedkeuring van de beslissing van de gemeente
Sint-Lambrechts-Woluwe tot gedeeltelijke opheffing van het
bijzonder bestemmingsplan nr. 60 « Gulledelle » goedgekeurd bij
besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Executieve van 17 juli 1991

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op het Brussels Wetboek van de Ruimtelijke Ordening,
voornamelijk op de artikelen 58 tot 6;

Gelet op het gewestelijk bestemmingsplan, goedgekeurd bij besluit
van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 3 mei 200;

Gelet op het gewestelijk ontwikkelingsplan, goedgekeurd bij besluit
van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 12 september 2002;

Gelet op het bijzonder bestemmingsplan nr. 60 « Gulledelle »,
goedgekeurd bij besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Executieve
van 17 juli 1991;

Gelet op het overleg van de gemeenteraad van 18 februari 2009,
waarbij de gemeente Sint-Lambrechts-Woluwe het ontwerp van beslis-
sing goedkeurt voor de gedeeltelijke opheffing van het bijzonder
bestemmingsplan nr. 60 « Gulledelle »;

Gelet op het verslag gevoegd bij dit ontwerp dat de gedeeltelijke
opheffing rechtvaardigt van het bijzonder bestemmingsplan in plaats
van de wijziging ervan;

Gelet op het advies van de overlegcommissie, uitgebracht tijdens de
zitting van 21 april 2009;

Gelet op het overleg van de gemeenteraad van 18 mei 2009, waarbij
de gemeente Sint-Lambrechts-Woluwe beslist tot de wijziging van het
ontwerp van beslissing tot gedeeltelijke opheffing van het bijzonder
bestemmingsplan nr. 60 « Gulledelle »;

Gelet op het advies van de overlegcommissie, uitgebracht tijdens de
zitting van 15 september 2009;

Gelet op het overleg van de gemeenteraad van 19 oktober 2009,
waarbij de gemeente Sint-Lambrechts-Woluwe de beslissing tot gedeel-
telijke opheffing van het bijzonder bestemmingsplan nr. 60 « Gulle-
delle » definitief goedkeurt;



 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1

7-
02

-2
01

0 

Overwegende dat uit het dossier gevoegd, bij dit overleg, volgt dat
de formaliteiten bepaald door de artikelen 59 en 60 van het Brussels
Wetboek van Ruimtelijke Ordening, werden vervuld;

Overwegende dat de percelen die het voorwerp uitmaken van de
opheffing in het bijzonder bestemmingsplan gelegen zijn in een
quaternair bedrijfsgebied en dat deze bestemming enkel de vestiging
van bedrijven toelaat met als doel de productie, de wijziging of de
opslag van gegevens (kantoren);

Overwegende dat de kantoren gelegen langsheen de Marce Thirylaan
sedert verscheidene jaren geleidelijk aan leeglopen zodat leegstaande
oppervlakten overblijven die op min of meer korte termijn tot kankers
kunnen leiden;

Overwegende dat er een dynamiek en heropleving moet voorzien
worden voor deze wijk dat nu een te star en weinig gezellig karakter
bezit;

Overwegende dat de percelen betrokken bij de gedeeltelijke ophef-
fing gelegen zijn in een administratiegebied van het gewestelijk
bestemmingsplan en andere bestemmingen mogelijk maakt dan deze
die nu zijn toegelaten door het bijzonder bestemmingsplan : handels-
zaken, woningen, hotelinrichtingen, voorzieningen van collectief belang
of van openbare diensten;

Overwegende dat het ontwerp van opheffing van het quaternair
bedrijfsgebied van het bijzonder bestemmingsplan tegemoetkomt aan
één van de doelstellingen van het ontwerp van richtschema van het
hefboomgebied nr. 12 RTBF-VRT;

Overwegende dat de gedeeltelijke opheffing van het bijzonder
bestemmingsplan verantwoord is in plaats van de wijziging ervan;

Overwegende dat bij gebrek aan een bijzonder bestemmingsplan de
eventuele problemen inzake bestemming zullen geregeld worden door
de bepalingen van de hogere plannen en dat deze inzake ligging,
afmetingen en esthetiek moeten beantwoorden aan de voorschriften
van de gewestelijke en gemeentelijke stedenbouwkundige verordenin-
gen, evenals aan de goede plaatselijke aanleg;

Op voorstel van de Minister-Voorzitter van de Brusselse Hoofdste-
delijke Regering, bevoegd voor Plaatselijke Besturen, Ruimtelijke
Ordening, Monumenten en Landschappen, Openbare Netheid en
Ontwikkelingssamenwerking;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Wordt goedgekeurd de beslissing van de gemeente Ukkel
tot gedeeltelijke opheffing van het bijzonder bestemmingsplan nr. 60
« Gulledelle », goedgekeurd bij besluit van de Brusselse Hoofdstede-
lijke Executieve van 17 juli 1991.

Art. 2. Deze gedeeltelijke opheffing heeft betrekking op de percelen,
gekend ten kadaster afdeling 172/s 172/v 172/w 8/r et 8/s, gelegen
aan de Marcel Thirylaan.

Art. 3. De Minister die bevoegd is voor Ruimtelijke Ordening wordt
belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 4 februari 2010.

Ch. PICQUE



 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1

7-
02

-2
01

0 



 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1

7-
02

-2
01

0 



 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1

7-
02

-2
01

0 




